TURÍSTICA DE 113ITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, e nos termos da Resolução n° 4.238/2014, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 	 1°. 	 Fica 	 aberto 	 no 	 orçamento 	 vigente, 	 crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 1.016.900,00 (um milhão, dezesseis mil e 
novecentos reais) ao Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS, distribuídos na 
seguinte dotação. 

040100 — SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 122 0004 2094 0000 SAMS — Administração Geral 
349-3.1.90.11.00-01.310.000—Venc. e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	 R$ 415.000,00

[...]

e Vantagens Fixas — Pessoal Civil  	 R$ 130.000,00 
393-3.1.90.13.00-01.310.000—Obrigações Patronais 	  R$ 20.000,00 
Total 	  R$ 1.016,900,00 

Art. 2°. A presente suplementação de que trata o artigo 1° 
desta Lei, será coberto com recursos provenientes de anulação de R$ 1.016.900,00 (um 
milhão, dezesseis mil e novecentos reais) das seguintes dotações do orçamento desta 
Autarquia: 

040100 — SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS 
10 301 0004 2090 0000 - Aquisição de Material Permanente 
355-4.4.90.52.00-01.310.000—Equipamentos e Material Permanente 	  
10 301 0004 2103 0000 SAMS — Atenção Básica - Medicina